
 

 
 

Г Л А В А 
ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД  ОСТРОВНОЙ  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.06.2021                                   № 7-ПГ                                                              

 

О внесении изменений в постановление главы ЗАТО г. Островной  

от 18.01.2021  № 1-ПГ «О введении ограничительных мероприятий, направленных     

на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в связи  

с угрозой распространения на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

 

Во исполнение постановления Правительства Мурманской области                               

от 04.04.2020 № 175-ПП «О введении ограничительных мероприятий, направленных 

на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения,                                 

и утверждении правил поведения, обязательных для исполнения гражданами                                   

и организациями при введении режима повышенной готовности в связи с угрозой 

распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление главы ЗАТО г. Островной от 18.01.2021  № 1-ПГ     

«О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в связи с угрозой 

распространения на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в редакции постановления главы ЗАТО         

г. Островной от 16.06.2021 № 6-ПГ) (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. Дополнить новым пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Установить, что приостановка деятельности организаций и индивидуальных 

предпринимателей, расположенных на территории муниципального образования 

ЗАТО г. Островной Мурманской области, определяется с учетом сложившейся 

санитарно-эпидемиологической ситуации и при ее изменении может быть 

скорректирована на основании предложений Главного государственного санитарного 

врача по Мурманской области.». 

1.2. Пункты 3-16 считать пунктами 4-17 соответственно. 

1.3. Пункт 7 дополнить подпунктами 7.3-7.5 следующего содержания: 

«7.3. Предоставлять дополнительные дни отдыха с сохранением заработной 

платы работникам в день вакцинации и один день после вакцинации от новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19). 

7.4. Воздержаться от направления сотрудников в служебные командировки  

на территории иностранных государств и территории субъектов Российской 

Федерации с неблагополучной ситуацией в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19). 



2 

7.5. Воздержаться от проведения мероприятий с участием иностранных 

граждан, а также участия в таких мероприятиях.». 

1.4. Пункт 9 дополнить подпунктом 9.8 следующего содержания: 

«9.8. Информировать граждан по вопросам лечения, профилактики, 

динамического наблюдения пациентов, находящихся на дому.». 

1.5. Пункт 11 дополнить подпунктами 11.9-11.11 следующего содержания: 

«11.9. Обеспечить организацию и контроль за своевременностью и качеством 

проведения дезинфекции в течение суток помещений в многоквартирном доме,  

не являющихся частями квартир и предназначенных для обслуживания более одного 

жилого и (или) нежилого помещения в этом многоквартирном доме, в случае 

получения информации от Межрегионального управления № 120 Федерального 

медико-биологического агентства России о выявлении заболевших новой 

коронавирусной инфекцией (COVID-19) среди граждан, проживающих в квартирах, 

расположенных в подъезде многоквартирного жилого дома. 

11.10. Воздержаться от направления сотрудников в служебные командировки 

на территории иностранных государств и территории субъектов Российской 

Федерации с неблагополучной ситуацией в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекциии (COVID-19), за исключением случаев, когда такое 

направление осуществляется по решению главы муниципального образования ЗАТО 

г. Островной Мурманской области. 

11.11. Обеспечить запрет проведения мероприятий с участием иностранных 

граждан, а также участия сотрудников органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской области в указанных 

мероприятиях, за исключением случаев, когда такие мероприятия проводятся либо 

участие сотрудников обеспечивается по решению главы муниципального образования 

ЗАТО г. Островной Мурманской области.». 

1.6. Пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Муниципальному казенному учреждению «Служба городского хозяйства 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области» (Пряников В.А.): 

13.1. Обеспечить доставку продуктов питания и товаров первой необходимости 

лицам, проходящим амбулаторное лечение на дому в связи с установленным 

диагнозом новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании их заявления, 

оформленного при посещении указанных лиц медицинским работником на дому         

в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Мурманской области         

от 28.07.2020 № 460. 

13.2. Организовать информирование населения и организаций, расположенных 

на территории  муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской 

области о возможных рисках и последствиях заражения коронавирусной инфекцией, 

о необходимых действиях граждан при возвращении на территорию Российской 

Федерации, а также об иных значимых обстоятельствах в связи со сложившейся 

ситуацией.». 

1.7. Дополнить новым пунктом 14 следующего содержания: 

«14. Отделу экономики и муниципального имущества Администрации ЗАТО     

г. Островной (Ходакевич В.И.) организовать мониторинг ситуации                               

на продовольственном рынке муниципального образования ЗАТО г. Островной 

Мурманской области в части наличия запаса основных видов продовольствия            

на объектах торговли, в том числе с проведением на регулярной основе проверок 

наличия таких запасов.». 



3 

1.8. Пункты 14-17 считать пунктами 15-18 соответственно. 

2. Муниципальному унитарному предприятию связи, информатики и средств 

массовой информации «Инфо-спутник» (Обухов А.М.) разместить настоящее 

постановление в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ». 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

Мурманской области www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания          

и распространяется на правоотношения, возникшие с 22 июня 2021 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования                                                  

ЗАТО г. Островной                       О.А. Огинова 
 

http://www.zato-ostrov.ru/

